



# Daniela Urfer

Leiterin suisse.ing Akademie / Geschäftsstelle  
Stiftung bilding

## **Kontakt**

Standort Bern  
Tel. +41 31 970 08 88 (suisse.ing) +41 31 970 08 83 (bilding)  
[legacy-4868@kellerhals-carrard.ch](mailto:legacy-4868@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Bern**

Effingerstrasse 1  
Postfach  
3001 Bern

# Organisation und Administration mit Engagement, spannenden Ideen – und mit Herz.

Seit 2011 leitet Daniela Urfer den Bereich Aus- und Weiterbildung der suisse.ing sowie die Geschäftsstelle der Stiftung bilding.

Sie ist seit vielen Jahren als erfolgreiche Generalistin unterwegs, sei's in den Bereichen Verbandsführung, Administration, Organisation, Projektmanagement oder Kommunikation und PR. Sie ist lösungs- und dienstleistungsorientiert und versteht es, Aussagen und Projekte auf den Punkt zu bringen.

---

## Board of Directors

- Vereinigung Schweizer Senatoren JCI: Swiss Senate President 2022 – 2023

---

## Werdegang

- Seit 2011  
Leiterin suisse.ing Akademie / Geschäftsstelle Stiftung bilding
- Seit 2002  
Eigenes Büro für Administration, Organisation und Coachings „Just in time Daniela Urfer“
- 2003 – 2010  
Geschäftsführerin Verband Schweizer Bildhauer- und Steinmetzmeister, Redaktorin Fachzeitschrift „Kunst+Stein“
- 1990 – 2003  
Leiterin Direktionssekretariat, Leiterin Werbung/Verkaufsförderung der Bereiche öv/Freizeit und Mitverantwortliche für PR, Aare Seeland mobil AG
- 1987 – 1990  
Kaufmännische Ausbildung, M. Kamber + Partner AG, Marketing und Consulting

---

## Mitgliedschaften

- Junior Chamber International Switzerland
  - Vereinigung Schweizer Senatoren JCI
-

## **Ausbildung**

- 2019  
Emotions-Coaching nach Bradley Nelson
  - 2015  
Wingwave-Coach
  - 2013 – 2014  
NLP-Practitioner und NLP-Master IANLP
  - 2010  
Leadership für Führungskräfte
  - 2005  
Consultant Junior Achievement (Young Enterprise Switzerland YES)
  - 2002 – 2005  
Mentaltrainerin, Erfolgstrainerin IAW
  - 1994 – 1995  
dipl. PR-Fachfrau mit eidg. Fachausweis
  - 1993 – 1994  
Diplom für Führungskräfte BKS
  - 1992 – 1993  
dipl. Direktionsassistentin
  - 1987 – 1990  
Kaufmännische Ausbildung
- 

## **Weitere Tätigkeiten**

- Junior Chamber International Switzerland (2002 – 2007): PR Director, LOM-President, Regional President, Executive Vice-President
  - Association of JCI Senators in Europe (seit 2008): Member
  - Vereinigung Schweizer Senatoren JCI (seit 2016): Ambassador, General Secretary, Deputy President, Swiss Senate President
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch

---